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Det er stadig sensommer, og 
der er stadig blade på træerne, 
men dagene kortes, tempera-
turen er for nedadgående. Det 
er som om naturen forbereder 
sig på den mørke og kolde tid 
der kommer ved lige så stille at 
lukke ned for snart at gå i dvale.

Der er en særlig stemning om efteråret: Den 
særlige blå farve, som kun en septem-
ber-himmel kan have, den særlige 
duft, som kun findes i skoven, når 
bladene fra i år er faldet af og be-
gyndt at formulde, de særlige far-
ver i havens sidste blomster, duften 
af modne æbler og synet af flotte 
dugfyldte edderkoppespind.

Vi synger ganske vist gang på gang hen 
over efteråret, at nu falmer skoven trindt om 
land, men sandheden er jo, at aldrig er farver-
ne i naturen så flammende, så intense, så mæt-
tede, som netop i efteråret. En bøgeskov i maj 
er smuk, spæd og næsten selvlysende grøn, men 
den samme skov i efteråret er et orgie i nuancer, 
en flammende ild af kulør, en slags nedsmelt-
ning, der både peger bagud og fremad. Bagud 
mod den sommer, der er forbi, mod det lager 
af liv og overskud, som sommeren gav. Fremad 
mod den hvile og dvale, der skal til, når somme-
rens næring skal finde sin rette form for at kunne 
genskabes til næste år.

Efteråret kan være vemodets tid: Noget godt er 
forbi, nu venter den stille tid, hvor livet tilsyne-
ladende bukker under i vinterkulde og mørke, 
men efteråret kan også være taknemmelighe-
dens tid. Derfor er der god grund til at holde 
høst-gudstjeneste. Vi har brug for at komme til 

EFTERÅR - HØST  
& NY BEGYNDELSE

livets skaber med vores taknemmelighed; vi har 
brug for at sige Gud tak for, at han endnu et år 
har ladet vores hænders arbejde lykkes. Og det er 
den allerbedste indgang til efteråret; at begynde 
den mørke tid med at sige Gud tak; at gå ind til 
de kommende, mørke dage med tanken om, at 
han er med os, at han ikke lader os alene, men 
er med os, også i de dage, hvor der ikke kun er 
mørke udenfor, men også kan være et mørke in-

den i os, der vokser sig tæt.

Efteråret igennem vil Gud skænke 
os skønne dage, hvor solen bryder 
igennem, og hvor farverne vil være 
mere glødende end på noget andet 
tidspunkt; dage hvor der dufter 
af formuldede blade, sensommer-

blomster og modne æbler. Og når 
mørket bliver allertættest - dér hvor 

efteråret går over i vinteren, da skal vi 
høre ordene om, at Gud sendte sit største lys: 

Jesus Kristus, Guds egen elskede søn, som et lille 
barn her til jorden. Her måtte han leve, lide og 
dø for at Guds lys altid må kunne skinne ind i 
menneskers tætteste mørke.

Efteråret varsler ikke kun vinter og mørke, men 
også at livet, lyset og varmen vil vende tilbage, og 
at skønt der er trængsler på vejen, så har vi fået 
en livets gave, der altid peger fremad, og derfor 
er der stadig god grund til med Grundtvig at 
synge:

Ham takker alle vi med sang
for alt, hvad han har givet,
for hvad han vokse lod i vang,
for ordet og for livet.

Sognepræst Thomas Frydendal Nielsen 

... vi har 
brug for at 
sige Gud 

tak 
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VEDR. GRANDÆKNING:
Det snart tid til, at der skal pyntes med gran. Grandækningen bliver påbegyndt i uge 42 og 43. Alle 
grandæknings-aftaler forsætter som sædvanligt.

Hvis nogen derudover har ønske om at få pyntet et gravsted med gran, så er man velkommen til at hen-
vende sig hos graveren på den kirkegård, hvor gravstedet ligger (inden den 1. oktober).

VIDSTE DU DET?
Vedrørende urne- og kistegravsteder i græsplæne:  
I forbindelse med erhvervelse af et gravsted skal der indgås en aftale om vedligeholdelse af gravstedet, 
mod betaling. Der skal forudbetales en obligatorisk ydelse for hele fredningsperioden.

Vedrørende anonyme urne- og kistegravsteder i græsplæne:
I forbindelse med erhvervelse af et gravsted skal der også her forudbetales en obligatorisk ydelse for hele 
fredningsperioden.

De obligatoriske priser er fastsat fra provstiet, og de er index-regulerede.

Fredningstiderne for urne- og kistegravsteder er forskellige på vore 7 kirkegårde. Oplysning om fred-
ningstider på de forskellige kirkegårde kan fås hos graverne.

Graverteamet i Harrevig Pastorat  
ønsker alle et glædeligt efterår.

NYT FRA KIRKEGÅRDEN

Personalet på kirkegårdene i Harrevig Pastorat. 

Bagest fra venstre: Svend Kristensen (DTN), Poul Verner Pedersen (DTN), Thomas H. Mortensen 
(RRHH), Birgit Heimann (graver DTN), Jens Christensen (RRHH), Birgit Midtiby Kvols (RRHH). 
Forrest fra venstre: Karen Grove Andersen (graver RRHH), Winni Jensen (RRHH).

DTN= Durup-Tøndering-Nau trup. RRHH = Roslev-Rybjerg-Hjerk-Harre.
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Tirsdag den 12. september - kl. 12.00 fra Roslev Kirke, kl. 12.15 fra Harre 
Kirke og kl. 12.25 fra Hjerk Kirke
Turen går til:
•  Feldborg Kirke 
•  Tyskergravene på Grove Kirkegård 
•  Hospitalskirken i Gødstrup
•  Elia - Ingmar Cronhammers kunstværk ved Herning 
•  Undervejs får vi kaffe i Aulum Fritidscenter, hvor vi også spiser aftensmad på  
 vej hjem.
Pris: 150 kr. pr. person incl. eftermiddagskaffe og aftensmad (drikkevarer for egen 
regning).
Tilmelding senest 4. september til Kirsten Wittrup på tlf. 4012 2849 eller mail:  
 kirstenwittrupandersen@outlook.com

Vi glæder os til en dejlig tur!  
Menighedsrådene i Roslev-Rybjerg og Hjerk-Harre

SOGNEUDFLUGT FOR ROSLEV, 
RYBJERG, HJERK & HARRE SOGNE

Allehelgens dag er den første søndag i november. Oprindelig var dagen viet til de helge-
ner, der i øvrigt ikke var blevet plads til med egne dage i kalenderen. Efter reformationen 
fastholdt man helligdagen, men nu som en mere generel mindedag for de afdøde. Den 
tradition holder vi i hævd, og dagen vil også blive markeret med flere gudstjenester i 
vores pastorat. Pårørende vil således modtage en invitation. Der er særligt fokus på dem, 
der er døde i det forgangne år, men det er lige så meget en mindedag for alle, der har 
mistet en af sine kære. Alle er meget velkomne til allehelgensgudstjeneste.

Søndag den 5. november:
Roslev Kirke kl. 10.30 v. Thomas Frydendal Nielsen
Hjerk Kirke kl. 19.00 v. Thomas Frydendal Nielsen 
Durup Kirke kl. 19.00 v. Christian Kjær Bjerre

Ved gudstjenesterne i Roslev og Hjerk medvirker violinist Sofie 
Thorsbro Dan. Ved gudstjenesten i Durup medvirker violi nist 
Susanne Svenstrup.

ALLEHELGENSGUDSTJENESTER 
I HARREVIG PASTORAT
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Onsdag den 6. september: »Afrika« ved Benny Lilholdt, Durup.
Onsdag den 4. oktober: Underholdning ved Salling Duo.
Onsdag den 1. november: Polen, Cirkus Mascot og organist ved Wojtjech, Roslev.
Onsdag den 6. december: Julehygge, julesange og juleknas. Børnekoret medvirker.
Alle eftermiddage er kl. 14.00 Sognehuset, Durup og der er kaffe og kage, pris 30 kr.

»CAFÉ EFTERMIDDAGE«

MUSIKGUDSTJENESTE MED 
FLØJTENIST LINE JENSEN I HJERK KIRKE

Søndag den 15. oktober kl. 10.30

Sognepræst Thomas Frydendal Nielsen står for gudstjenesten. Undervejs spiller 
Line Jensen musik på fløjte, og organist Thomas Olesen medvirker med musik 
fra orglet.  Line har spillet på fløjte helt fra sin barndom. Hun blev uddannet fra 
Nordjysk Musikkonservatorium i dec. 2005.

Velkommen til en stemningsfuld gudstjeneste.

GRAVSTENENES HISTORIE GUDS- 
TJENESTER  
PÅ  
ÆLDRECENTRENE 

Roslev: 26/9, 31/10 og 28/11 
alle kl. 14.30 med efterføl-
gende kaffe og fællessang. 

Durup: 6/9, 4/10 og 15/11 
alle kl. 10.30.

Mødeserien med temaet »De gamle gravstens historie« 
fortsætter i efteråret 2023. Alle med interesse for eller vi-
den om Durup sogns tidligere generationer er velkomne.

Programmet for andet halvår 2023 er følgende:
Vi starter torsdag den 1. september, fortsætter torsdag 
den 6. oktober, og igen den 17. november.

Møderne finder sted i sognehuset, Åstedvej 20 i Durup, 
og starter kl. 9.30. Vi begynder med kaffe og rundstykker. 
Alle er velkommen til et par hyggelige timer sammen med 
os.

Har I spørgsmål er I velkommen til at ringe til P. C. Gade, tlf. 
2228 1816 eller S. O. Haug, tlf. 2074 2033
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KIRKEKONCERT MED ORGANIC 3 
I DURUP KIRKE

Tirsdag den 26. september kl. 19.00
Organic 3 er lig med 3 fremragende musikere: Niels 
Ole Sørensen spiller hammondorgel og arrangerer 
musikken. Han er til daglig organist i Tversted og er 
der formand for de velkendte Jazzy Days. Guitaristen 
Uffe Steen er kendt langt udover guitarverdenen for 
sin flotte og personlige stil. Esben Bach er den lydhø-
re trommeslager i trioen, der ved denne kirkekoncert 
mest spiller danske salmer med swing og improvisati-
on, fra det tyste til energifyldt soul.
Det bliver en fornøjelse – vel mødt.
Entre: Der er fri entré, dog beder vi i stedet om et bidrag til sognenes julehjælp.

6

Sct. Nikolaj-tjenesten tilbyder mulighed for personlig og anonym samtale 
hver dag fra kl. 19.00 - 03.00. Alle ved Nicolai-tjenesten har tavshedspligt. 
Nummeret er 7012 0110.

SCT. NIKOLAI-TJENESTEN

ER DER EN FREMTID FOR KIRKELIVET I DURUP, TØNDERING  
OG NAUTRUP SOGNE – OG HVORDAN SKAL DEN VÆRE?

Hvad vil man med kirkelivet? Menighedsrådsvalget finder sted september 2024

Har du lyst til at være med, så kom til et uforpligtende møde

Onsdag den 6. september 2023 kl. 17.00 i Tøndering, Tumlepladsen
Onsdag den 6. september 2023 kl. 19.00 i Nautrup, Sportspladsen
Onsdag den 20. september 2023 kl. 17.00 i Durup, Sognehuset, Åstedvej 20

Menighedsrådet er vært med øl og vand

Vi håber at se dig!!
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BIBELEN SET MED NYE BRILLER
Biblen er siden reformation i 1500-tallet løbende blevet oversat. En af principperne i reformatio-
nen var at Bibelen skulle oversættes til et forståeligt og let tilgængeligt sprog. Nogle oversættelser 
kan være gode, andre er knap så gode. I 2020 udgav Bibelselskabet ”Bibelen 2020”, hvor hele 
Bibelen er blevet oversat på ny til dansk. Hvorvidt oversættelsen er god eller dårlig, kan man kun 
finde ud af ved at undersøge det. 

For at dykke nærmere ned i oversættelserne, vil der være en række formiddage i løbet af efteråret, 
hvor der læses små tekststykker fra Bibelen 2020 og den autoriserede Bibeloversættelse fra 1992. Der 
kræves ingen forkundskaber. Nysgerrighed anbefales. Arrangementet ledes af Christian Kjær Bjerre. 

Bibelen set med nye briller finder sted i Durup Sognehus, Durup Præstegård, Åstedvej 20

Følgende tirsdage fra kl. 9-11: 19. september, 24. oktober, 21. november og 12. december.

Torsdag den 28. septem-
ber kl 19.00 er der høstsang 
i Harre Kirke. Denne aften 
har Anna Lund Andersen 
lovet at vælge - og fortælle 
om sangene vi indlednings-
vist skal synge. Herefter ser-
veres kaffe og kage, hvoref-
ter der er åbent for ønsker 
til sange. 
Velmødt til en hyggelig aften 

i Harre Kirke

HØSTSANG 
I HARRE KIRKE 

Søndag den 24. september kl. 10.30 i Harre Kirke 
ved Thomas Frydendal Nielsen. Voksenkoret Olesenban-
den medvirker. Efter gudstjenesten serveres der grillede 
pølser med brød, samt øl og vand.

Søndag den 24. september kl. 14.00 i Rybjerg Kirke 
ved Thomas Frydendal Nielsen. Ved gudstjenesten 
medvirker KFUM-spejderne fra Roslev samt Juniorkoret. 
Efterfølgende serveres der kaffe og kage i Rybjerg Forsam-
lingshus.

Søndag den 1. oktober kl. 10.30 i Durup Kirke 
ved Christian Kjær Bjerre. Graverne pynter kirken smukt 
med frugter og blomster fra årets høst. Efter gudstjene-
sten serveres der let kirkefrokost i Durup Missionshus. 
Ved gudstjenesten medvirker børnekoret og Harrevig 
Kor’Light.

HØSTGUDSTJENESTER  
I HARREVIG PASTORAT 
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DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

MANDAGSCAFÉ
Hver mandag i ulige 
uger (helligdage und-
taget) kl. 9.30 serveres 
kaffe/the og rundstykke. 

Vel mødt til et par hyggelige timer. 

KREATIV CAFÉ
Hver mandag kl. 13.00 - 16.00 mødes 
vi til håndarbejde og hyggeligt samvær. 

Der betales 10 kr./person  
for at deltage.

SOGNEEFTERMIDDAGE & AFTENER
Tirsdag den 19. september kl. 14.00 - 
16.00: Foredrag »Øjet der så«  ved fhv. 
major Ib Vagn Kristensen, Skive.

Tirsdag den 17. oktober kl. 14.00 - 
16.00: Foredrag »Tove Ditlevsens drama-
tiske liv« ved Anna Dinesen, Struer.

Tirsdag den 21. november kl. 14.00 
- 16.00: Foredrag »Coronapandemien 
og dens virkninger« ved lektor Johanne 
Sejersen, Harre.

Tirsdag den 5. december kl. 19.00 
- 21.00: Foredrag »Folkekirkens tem-
peratur anno 2023« ved biskop Henrik 
Stubkjær, Viborg

INGEN SPISER ALENE
Tirsdag den 5. september kl. 11.30
Frikadeller m. stuvet spidskål.
Tirsdag den 3. oktober kl. 11.30
Farserede porrer m. surt.
Tirsdag den 7. november kl. 11.30
Gule ærter. 
Tirsdag den 12. december kl. 11.30
Julemiddag. 
Pris 90 kr. pr. person.
Tilmelding senest tirsdagen før på  
tlf. 41 42 79 11 eller 31 15 86 00.

Hver tirsdag kl. 14.00 - 16.00 
 (undtagen når der er sogneeftermiddag)

Ældresagen Sallingsund afholder erindringscafé, som er en info- og 
samværscafe for borgere med hukommelsesbesvær og deres pårøren-
de. Kontakt Lis 2046 0186 el. Rita 4142 7911.

ERINDRINGSCAFÉ
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DEKORATIONSVÆRKSTED 
Tirsdag den 28. november kl. 16.00 - 20.00: 
Kom og lav en kalender- eller juledekoration, eller bind din adventskrans selv. Graverne vil 
vise hvordan man binder en adventskrans og komme med andre tips og ideer. Vi sørger for 
halmkranse, ler, gran og pyntegrønt og der vil være et kalenderlys til børnene. Medbring selv 
lys, bånd og andre pynteting som du vil have i en dekoration og gerne en saks.
Man kan bare droppe ind når det passer mellem kl. 16.00-20.00. Der er kaffe på kanden, 
saftevand og pebbernødder. Alle er hjertelig velkommen til nogle hyggelige timer. 

Fredag den 27. oktober kl. 17.00
Vi mødes ved Harre Kirke og laver græskar-lygter. (Husk redskaber.)
Kl. 18.00 er der familie-gudstjeneste ved Christian Kjær Bjerre. 
Juniorkoret og KFUM-spejderne medvirker. Bagefter serveres der 
aftensmad. Både børn og voksne er meget velkomne, og man må 
gerne møde udklædt.

HALLOWEEN I HARRE 

MENIGHEDSRÅDSMØDER
DURUP-TØNDERING- 
NAUTRUP
20/9, 4/10, 8/11
Møderne holdes i Durup 
sognehus, Åstedvej 20, Durup 
og begynder kl. 18.30.

ROSLEV-RYBJERG

21/9, 26/10, 16/11
Møderne afholdes i Roslev  
Sognehus, Jernbanegade 16, 
Roslev og begynder kl. 19.00.

HJERK-HARRE

12/10, 23/11
Møderne holdes i Hjerk 
Graverhus og begynder 
kl. 19.00.

INFLUENZAVACCINATION  
AF BORGERE, DER ER FYLDT 65 ÅR

Fredag den 6. oktober 2023 kl. 13.30 – 16.30 i Sognehuset, Åstedvej 20, Durup
Alle der er fyldt 65 år vil modtage brev og vejledning om tidsbestilling til vaccinationen.

Danske Lægers Vaccinations Service
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JUNIORKORET OG 
OLESENBANDEN  

ROSLEV-RYBJERG & HJERK-HARRE

Juniorkoret er for børn i 4.-6. klasse. De øver 
hver onsdag kl. 14.35 på Roslev Skole i mu-
siklokalet. 

Olesenbanden er et blandet voksenkor. Ko-
ret øver onsdag aften kl. 19.00 i Harre kirke.

Kontakt gerne organist Thomas Olesen for 
yderligere info på tlf. 4015 8280 eller 

mail@thomas-olesen.dk

SYNG I KOR – SYNG I FÆLLESSKAB! 

HARREVIG KOR’LIGHT
Koret for de voksne øver onsdag aften kl. 19-21.30 på skift i Balling og Durup sognegårde, første gang 
i denne sæson er onsdag den 6. september i Durup. Vi synger hovedsageligt med tre stemmer, sopran, 
alt og bas. Repertoiret er både til kirken og af den verdslige slags, – og alt er mundgodt.

DURUP BØRNEKOR
Er koret for børn på Durup skole, både drenge og piger i 3.-6. klasse. Vi synger ved gudstjenester og 
arrangementer i kirke og sognehus. Sæsonen starter torsdag den 24. august kl. 13.45 i skolens sanglo-
kale, hvor vi øver en time. Der kommer opslag på skolens intra.

Korene med samles ved flere lejligheder og synger sammen, i efteråret ved høstgudstjenesten i Durup 
den 1. oktober og ved juletidens ni læsninger i Nautrup den 10. december.

Vel mødt!

Jørgen Lorentzen – organist og korleder

Stjerneklubben er for børn fra 0. - 6. 
klasse. Vi hygger, spiller, leger, laver kon-
kurrencer og der bliver fortalt bibelhistorie. 
Stjerneklubben er hver onsdag aften fra 
kl. 18.00 - 19.30 i Durup Missionshus, 
Hovedgaden 43.

Opstart igen efter sommerferie den 6. 
september.

Stjerneklubben i Durup er en del af Dan-
marks Folkekirkelige Søndagsskole.

Henvendelse: Gerda Harregaard, Mølkærvej 
32, Durup. Tlf. 6089 7787 · mail:  
gerdaharregaard@gmail.com

STJERNEKLUBBEN  
I DURUP
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STORT TILLYKKE TIL VORES KONFIRMANDER
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Torsdag den 30. november kl. 19.00
Julekoncerten med Karsten Holm & Juleorkesteret er en stemningsfuld aften, hvor de kendte 
klassikere fra ind- og udland kommer under smagfuld og kærlig behandling. Man vil høre san-
gene sunget og spillet i forskellige stilarter, f.eks. som Elvis sang ”White Christmas”, eller i Frank 
Sinatras swingende udgaver af sangene. Der er naturligvis også danske jule-og-vinter-sange og 
salmer på programmet i smukke nyfortolkninger af Thomas Reil, orkestrets pianist og arrangør. 
Publikum får også lejlighed til at få rørt stemmebåndene til nogle af de gode julesange, som vi 
alle kender og kan synge med på. 
Karsten Holm har sammen med de bedste musikere i en årrække fyldt kirker og koncertsteder 
med koncertfortællinger som COHEN I KIRKEN, CARL NIELSEN I KIRKEN og BEATLES 
I KIRKEN. Karsten Holm er uddannet smed og klassisk sanger!
Entré 100 kr.

Juleorkestret er:
• Karsten Holm - vokal & guitar • Thomas Reil - tangenter & arrangement • Per Kolling - Trom-
mer & percussion •  Johannes Jørgensen - Bas

JULEKONCERT I DURUP KIRKE  
MED KARSTEN HOLM & JULEORKESTERET  

Forudsætningen for at komme i betragtning til julehjælp er at man er bosiddende i et af sognene 
i Harrevig Pastorat. Ansøgning til Julehjælp kan downloades fra hjemmesiden www.harrevig-
pastorat.dk, findes på Facebook, afhentes hos præsterne eller findes i kirkernes våbenhuse fra  
1. november 2023. 
Ansøgningerne skal afleveres i postkassen et af følgende steder:
• Sognehuset i Roslev, Jernbanegade 16, Roslev
• Roslev Præstegård, Sallingsundvej 47, Roslev 
• Durup Præstegård, Åstedvej 20, Durup 
I henhold til Databeskyttelsesforordningen må ansøgningen ikke sendes pr. mail, da den indehol-
der personfølsomme oplysninger. Kuverterne mærkes »Julehjælp Harrevig Pastorat«.
Ansøgningsfrist: Senest 1. december 2023. 

JULEHJÆLP I HARREVIG PASTORAT  

12
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INDREMISSION NORDSALLING

SEPTEMBER
4.-6. Time out på Kildeborg.
14.  Møde ved fritidsforkynder Kurt  
 Nielsen, Holstebro.
21.  Høstfest ved fritidsforkynder Søren  
 Peter Thomsen, Kallerup.    
 Spisning kl. 18.30.
28.  Bibelundervisning ved pastor Jeppe  
 Jensen, Ørslev Kloster. Rom 12.

OKTOBER
  5. Gudstjeneste kl. 17.00 med efterføl- 
 gende fællesspisning i missionshuset.
  6. S-klub kl. 18.00.
12. Møde ved missionær Hans Jørgen  
 Hedegaard, Herning.
19. Efteråresferie.
26.  Bibelundervisning ved pastor Chr.  
 Poulsen, Herning. Rom 13.

www.imnordsalling.dk

NOVEMBER 
1  .  Fællesmøde Skive ved evangelist  
 Robert Thun Svendsen, Århus.
  2. S-klub kl. 18.00.
  9. Digitalmøde.
16. Møde ved missionær Arne Nørgaard,  
 Herning.
23. Sømandsfest ved sømandsmissionær  
 Jørgen B. Knudsen.
30.  Bibelundervisning ved Claus Henry  
 Olesen. Rom 14.

DECEMBER
  7. Adventsmøde ved missionær Bent  
 Kjær Andersen, Kibæk.

Hvor andet ikke er anført, holdes møderne i 
Durup Missionshus Hovedgaden 43 fra kl. 
19.30 - ca. 21.30. Søger du et godt fællesskab 
er du meget velkommen.

Kontaktperson for Nordsalling IM: 
Harry Harregaard tlf. 2170 7738

KIRKELIGE FORENINGER I PASTORATET

GRUPPELEDER: 
Jane Justesen, Mogenstrupvej 8, Roslev  
2447 2012 · jane.justesen1972@gmail.com

Adressen er Kærvej 20, 7870 Roslev 
Find Roslev KFUM Spejderne på Facebook, 
hvor du kan se mere om, hvad vi laver.

BÆVERE (0.-1. KLASSE)
Tirsdag kl. 18.30-19.45
Alice Rasmussen, 2631 3099

ULVEUNGER (2.-4. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Bent K. Christensen, 2896 4364

JUNIOR (5.-6. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

TROP (7.-8. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

KFUM SPEJDERNE
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DAG TID AKTIVITET STED
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  1. 9.30 Gravstenenes historie Durup Sognehus

  5. 11.30 Ingen spiser alene Roslev Sognehus

  6. 14.00 Café eftermiddag Durup Sognehus

  6. 17.00 Titel: Hvad vil du med kirkelivet ? Tøndering Tumleplads

  6. 19.00 Titel: Hvad vil du med kirkelivet ? Nautrup Sportsplads

12. 12.00 Sogneudflugt for Roslev-Rybjerg-Hjerk Harre sogne

19. 9.00 Bibelen set med nye briller Durup Sognehus

19. 14.00 Sogneeftermiddag Roslev Sognehus

20. 17.00 Titel: Hvad vil du med kirkelivet ? Durup Sognehus

26. 19.00 Kirkekoncert Durup Kirke

28. 19.00 Høstsangaften Harre Kirke

O
K

TO
B
ER

  3. 11.30 Ingen spiser alene Roslev Sognehus

  4. 14.00 Café eftermiddag Durup Sognehus

  6.   9.30 Gravstenenes historie Durup Sognehus

17. 14.00 Sogneeftermiddag Roslev Sognehus

24. 9.00 Bibelen set med nye briller Durup Sognehus

27. 17.00 Halloween i Harre Harre Kirke

N
O

V
EM

B
ER

  1. 14.00 Café eftermiddag Durup Sognehus

  7. 11.30 Ingen spiser alene Roslev Sognehus

17. 9.30 Gravstenenes historie Durup Sognehus

21. 9.00 Bibelen set med nye briller Durup Sognehus

21. 14.00 Sogneeftermiddag Roslev Sognehus

28. 16.00 Dekorationsværksted Roslev Sognehus

30. 19.00 Julekoncert Durup Kirke

D
EC

EM
B
ER   5. 19.00 Sogneaften Roslev Sognehus

  6. 14.00 Café eftermiddag Durup Sognehus

12. 9.00 Bibelen set med nye briller Durup Sognehus

12. 11.30 Ingen spiser alene Roslev Sognehus

AKT IV I TETER 

14

DET SKER I PASTORATET
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Du har altid mulighed for at kontakte en af pastoratets præster for en samtale. Det kan være en 
samtale om små eller store spørgsmål i livet, en særlig udfordring eller andet. Det kaldes ofte sjæ-
lesorg. Sjælesorg er omsorg for sjælen. Samtalen er fortrolig, og præsten har tavshedspligt.

ÅNDELIG VEJLEDNING - ET TILBUD 
Det kan også være, at mange ting i livet går godt. Men du savner et menneske, som du kan tale 
med, om »hvor Gud er henne« midt i hverdagen. Eller måske savner du inspiration / hjælp til 
at læse i Bibelen, eller til at bede på en måde, som fungerer for dig. Den slags kaldes åndelig 
vejledning. Christian Kjær Bjerre har taget en uddannelse i åndelig vejledning og kan også være 
behjælpelig med den type samtaler.

BEHOV FOR EN SAMTALE 

SOGNEPRÆSTER
Thomas Frydendal Nielsen
Sallingsundvej 47,
7870 Roslev
tlf. 9757 1577 
tfn@km.dk

Christian Kjær Bjerre
Åstedvej 20, Durup
7870 Roslev
tlf. 3030 8831
chkb@km.dk 

Præsterne træffes efter aftale.  
Præsterne har mandag fri.

PRÆSTESEKRETÆR
Aase Kolding
Kontor: Roslev Sognehus
Jernbanegade 16, 
7870 Roslev 
tlf. 2366 3233
aak@km.dk
Træffes telefonisk tirsdag og 
onsdag formiddag

ORGANISTER
Jørgen Lorentzen 
tlf. 2348 3840
jlorentzen90@gmail.com

Thomas Olesen
tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk 

GRAVERE
Roslev, Rybjerg, Hjerk,   
Harre Kirker
Karen Grove Andersen
tlf. 2393 2707 
kagr@km.dk

Durup, Tøndering, 
Nautrup kirker
Birgit Heimann
tlf. 2121 4306
bibh@km.dk

KIRKEVÆRGER
Roslev, Rybjerg
Dorrit Kamp Nielsen 
tlf. 3066 0528
dorritogjensanker@
gmail.com 

Durup, Tøndering, Nautrup
Harry Harregaard
tlf. 2170 7738
ghharregaard@get2net.dk 

Hjerk, Harre
Pia Møller Frederiksen
tlf. 3092 1900
pia@entr.dk 

FORMÆND FOR 
MENIGHEDSRÅDENE
Roslev, Rybjerg
Dorte Eskildsen
tlf. 2623 1140
eskildsendorte@gmail.com

Durup, Tøndering, Nautrup
Karen Marie Thorhauge
tlf. 2341 1852
km@thorhauge.nu

Hjerk, Harre
Anne Marie Dalgaard
tlf. 5131 0780
dalgaard@fiberpost.dk

Mød os på 
www.harrevigpastorat.dk 
eller 
facebook.com/harrevigpastorat 

KONTAKTER

15

DET SKER I PASTORATET
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Søndag d. 3. 13. s. e. trinitatis   9.00 Nautrup TFN 10.30 Hjerk TFN

Søndag d. 10. 14. s. e. trinitatis 10.30 Durup CKB 19.00 Rybjerg CKB

Søndag d. 17. 15. s. e. trinitatis 10.30 Roslev TFN 19.00 Durup TFN

Søndag d. 24. 16. s. e. trinitatis 10.30 Harre TFN 
Høstgudstjeneste

14.00 Rybjerg TFN  
Høstgudstjeneste

O
K

TO
B
ER

Søndag d. 1. 17. s. e. trinitatis 10.30 Durup CKB 
Høstgudstjeneste

19.00 Roslev CKB

Torsdag d. 5. 17.00 Durup CKB Hverdagsgudstjeneste

Søndag d. 8. 18. s. e. trinitatis   9.00 Roslev TFN

Søndag d. 15. 19. s. e. trinitatis 10.30 Hjerk TFN  
Musikgudstjeneste

19.00 Tøndering TFN

Søndag d. 22. 20. s. e. trinitatis 10.30 Durup CKB 19.00 Rybjerg CKB

Fredag d. 27. Halloween 18.00 Harre CKB Familiegudstjeneste

Søndag d. 29. 21. s. e. trinitatis 10.30 Roslev TFN

N
O

V
EM

B
ER

Søndag d. 5. allehelgen 10.30 Roslev TFN 19.00 Hjerk TFN 
19.00 Durup CKB

Søndag d. 12. 23. s. e. trinitatis 10.30 Rybjerg CKB 19.00 Durup CKB

Søndag d. 19. 24. s. e. trinitatis 10.30 Harre TFN 19.00 Roslev TFN

Søndag d. 26. Sidste s. i kirkeår   9.00 Roslev TFN 10.30 Durup TFN

D
EC Søndag d. 3. 1. s. i advent 10.30 Roslev TFN 16.00 Hjerk TFN 

19.00 Durup CKB

TFN: Thomas Frydendal Nielsen · CKB: Christian Kjær Bjerre 

GUDST JENESTER

Ved gudstjenester i Rybjerg Kirke, serveres der kirkekaffe efter gudstjenesten. Der serveres kaffe/the 
og saftevand med småkager til. Under kirkekaffen er der tid til hyggeligt samvær. 

KIRKEKAFFE I RYBJERG KIRKE


